² Codd. X, 127. ³ Theodoret. Quaest. XXXI in Gen., et Cod. Reg. 1888. ⁴ Codd. X, 135. ⁵ Cod. X.

⁶ Cod. 135. ⁷ S. Anastas. (MS.) in Hexaëm. Lib. XI: ὁ Σύμ. εἰς τὸ διανοιχθήσονται, συνετισθήσονται τέθεικεν. Idem ad v. 8: συνετισθησαν εἴρηκεν (ὁ Σύμ.), τουτέστιν, ἐσοφίσθησαν, καὶ εἰς ἐπίγρωσιν ἥλθον τῆς οἰκείας γυμνότητος τὰ τῆς ψυχῆς αὐτῶν ὅμματα. Minus probabiliter has lectiones Theodotioni, non Symmacho, vindicant Codd. X, 127.

⁸ Hieron.: "In plerisque codd. Latinorum, pro eo quod hic posuimus, ad vesperam, post meridiem habet; quia τὸ δειλινὸν Graecum sermonem ad verbum transferre non possumus; pro quo in Hebraeo scriptum est, LARUE AIOM, quod Aq. interpretatus est, ἐν [ἐν] deest in tribus codd. apud Lagarde] τῷ ἀνέμῳ τῆς ἡμ., id est, in vento diei; Sym. vero, διὰ πν. ἡμ., id est, per spiritum diei. Porro Theod. manifestius, ἐν τῷ πν. πρὸς κατάψυξιν τῆς ἡμ., ut meridiano calore transacto, refrigerium aurae spirantis ostenderet."

⁹ Codd. X, 127, uterque cum scriptura συνώκησας. Cod. 135 affert: 'Α. ἡ συνώκησάς με. ¹⁰ Codd. 127, 135. Montef., qui post Drusium edidit: "Ἄλλοι ἐπηγάγετό με, legendum suspicatur ἀπηγάγετό με. Immo optime Graecum est ἐπαγγέσθαι, allicere (cf. Hemsterh. ad Plut. p. 59), sed for-

tasse Symmachum magis quam Aquilam sapit. ¹¹ Cod. X, teste Griesb. Cod. 127: 'Α. τῶν ζώων. ¹² Hieron.: "Super pectus tuum et ventrem tuum. Ventrem LXX addiderunt; ceterum in Hebraeo pectus tantum habet."

¹³ Codd. X, 127. Hieron.: "Pro terra APHAR scriptum est, quod nos favillam et pulverem possumus dicere."

¹⁴ Codd. 127, 135. "Coislin. pro voce πρήσει in marg. habet τρίψει, eraso interpretis nomine."—Montef. Hieron.: "Ipse servabit caput tuum, et tu servabis ejus calcaneum. Melius habet in Hebraeo: Ipse conteret caput tuum, et tu conteres ejus calcaneum." ¹⁵ Cod. X. In Cod. 127 prior lectio anonyma est. ¹⁶ Cod. 127.

Cod. X: 'Α. Σ. συνάφεια, ὁρμή. Hieron.: "Pro conversione Aq. societatem [quod Grabio ἑταρία, Martianaean συμμαχία sonabat], Sym. appetitum vel impetum transtulerunt."

Cf. ad Cap. iv. 7. ¹⁷ Hieron.: "Et Aquila non discordat, dicens: Maledicta humus propter te." Cod. 127 affert: 'Α. ἐνεκέν σου. ¹⁸ Codd. X, 135. ¹⁹ Cod. X.

Sic, cum ἡ ἀδαμ (sic) pro ἡ γῆ ἀδαμὰ Cod. 135. Cf. ad Cap. i. 7. Hieron.: "Et Theodotion: Maledicta adama in transgressione tua." ²⁰ Codd. X (cum κακοπάθει (sic)), 127 (cum κακοπαθείαις), 135. ²¹ Cod. X.

20 (19). הַשְׁבִּת. O'. ἀπελεύσῃ. 'A. ἐπιστρέψῃ.²²

21 (20). חַיָּה. Eva. O'. Ζωή. 'A. Αῦα. Σ. Ζωογόνος.²³

23 (22). הַאֲדָם הִיה בְּאַחֲרֵיכֶם לְדֹעַת טֹב וְרָעַ רַעַתְּךָ. Ecce! homo factus est sicut unus nostrum, ad sciendum bonum et malum. Nunc autem ne extendat manum suam. O'. idon 'Adām γέγονεν ὡς εἰς ἔξη μῶν, τοῦ γινώσκειν καλὸν καὶ πονηρόν· καὶ νῦν μήποτε ἐκτείνῃ τὴν χεῖρα αὐτοῦ. Σ. ἵδε, ὁ 'Adām γέγονεν δμοῦ ἀφ' ἑαυτοῦ γινώσκειν καλὸν καὶ πονηρόν· νῦν οὖν μηδαμῶς ἐκτείνας τὴν χεῖρα αὐτοῦ.²⁴